
 

   
 

   

 

 

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 

 

 

 

 

 

 

BOLETIM DE SERVIÇO  
Boletim Oficial de Atos Administrativos 

( Art. 1º da Lei nº 4.965, de 05 de maio de 1966) 

 

 

 

ANO VI - Nº 27 

Quarta-feira, 06 de Fevereiro de 2025 

 

   
 

 



 

   
 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 

 

 

 

Luiz Inácio Lula da Silva 

PRESIDENTE DA REPÚBLICA 

 

 

Camilo Sobreira de Santana 

MINISTRO DA EDUCAÇÃO 

 

 

João Paulo Sales Macedo 

REITOR 

 



 
 Universidade Federal do Delta do Parnaíba 06/02/2025 

BOLETIM DE SERVIÇO ANO VI – Nº 27 
 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 

 

PORTARIAS 
 

PORTARIA N° 72, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2025 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, no uso de suas atribuições 

pela Portaria Nº 122, de 09 de fevereiro de 2023, considerando o processo nº 23855.000612/2025-62, resolve: 
 
Art. 1º Designar VERA LÚCIA DOS SANTOS COSTA, SIAPE nº 1059581, Chefe da Divisão de Estágio Não Obrigatório, na Pró-Reitoria de 

Ensino e Graduação/PREG (FG-01), para substituir ELAINE PONTES BEZERRA, SIAPE: 1737521, Coordenadora de Estágios, da Pró-Reitoria 

de Ensino e Graduação/PREG (CD-04), no período de 03/02/2025 a 02/03/2025, por motivo de férias do titular. 

 Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

AURELIO VINICIUS ARAUJO SILVA 

PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA 

 
A PRÓ-REITORA DE ADMINISTRAÇÃO EM EXERCÍCIO, DA   UNIVERSIDADE   FEDERAL   DO   DELTA   DO PARNAÍBA - UFDPar, designada 

pela Portaria nº 54 de 27 de janeiro de 2025, no uso de suas atribuições legais, considerando o Processo 23855.000491/2025-31, 

resolve:  

 

Art. 1° Constituir Comissão pelos seguintes servidores para, sob a presidência do primeiro, elaborar o Ato Normativo acerca dos 

procedimentos para requisição de material de consumo administrativo no âmbito da UFDPar, conforme segue: 

  

ADIEL COSTA DO NASCIMENTO - SIAPE n° 1264741, Cargo/Função: Chefe da Divisão de Suprimentos, Setor: Divisão de 

Suprimentos/DA/PRAD; 

  

RAPHAELA DA MOTA SILVA - SIAPE n° 1182975, Cargo/Função: Diretora Administrativa, Setor: Diretoria 

Administrativa/DA/PRAD; 

  

LEONARDO SILVA SOUSA - SIAPE n° 3405388, Cargo/Função: Secretário da PRAD, Setor: Secretaria da Pró-Reitoria de 

Administração – PRAD; 

  

ANA LUÍZA ARAÚJO PEREIRA DA SILVA – CPF: 125.957.106-80, Setor: Divisão de Suprimentos. 

  

Art. 2° A comissão terá o prazo de 30 dias para conclusão dos trabalhos. 

  
Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço da UFDPar. 
 
 

RAPHAELA DA MOTA SILVA 

PRÓ-REITORA DE ADMINISTRAÇÃO EM EXERCÍCIO 

 

 

 

 


